
La present ordenança va ser aprovada inicialment per acord del Ple de la Corporació de 8 d'abril de 2008, exposada al
públic en el termini de trenta dies i, un cop presentades les al·legacions, les mateixes van ser resoltes per acord del Ple de la
Corporació de 26 de maig de 2008, amb l’aprovació de l'ordenança. El text íntegre de l'ordenança va ser publicat en el BOP
de Castelló de 31 de maig de 2008, i va entrar en vigor a partir de l'endemà al de la seua publicació. 

19. ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER INSCRIPCIÓ EN
L'ESCOLA MUNICIPAL D'ESTIU ILLA

ARTICLE 1. FONAMENT

1. D’acord amb el que disposen els articles 4 i 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim
local i amb l'article 20 del Reial decret legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei
d'hisendes locals, s'estableix la taxa per inscripció en l'escola municipal d'estiu Illa. 

ARTICLE 2. FET IMPOSABLE

Constitueix el fet imposable la inscripció en l'escola municipal d'estiu Illa. 

ARTICLE 3. SUBJECTE PASSIU

Estan obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança els qui s'inscriguen o beneficien dels
serveis o activitats, prestats o realitzats en aquest programa municipal d'oci i temps lliure al fet que es refereix
l'article anterior. 

ARTICLE 4. QUANTIA

La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà fixat en les tarifes contingudes en l'apartat següent: 

ASSISTÈNCIA + ASSEGURANÇA EUROS 

Quinze dies 30,00 euros 

Un mes 50,00 euros 

Dos mesos 100,00 euros 

ARTICLE 5. MERITACIÓ

L'obligació de pagar la taxa naix en el moment que se sol·licita la inscripció en l'escola municipal d'estiu Illa.
Aquesta quantitat no serà prorratejable. 

ARTICLE 6. NORMES DE GESTIÓ

1. El pagament de la taxa es realitzarà mitjançant autoliquidació amb ingrés en les entitats bancàries que a
aquest efecte indique l'Ajuntament.

2. A la sol·licitud d'inscripció en l'escola municipal d'estiu Illa haurà d'adjuntar-se al justificant de pagament de la
taxa.

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA

La present ordenança fiscal, aprovada pel Ple d'aquest Ajuntament en sessió celebrada el 8 d'abril de 2008, entrarà
en vigor en el moment de la seua publicació íntegra en el Butlletí Oficial de la Província i s'aplicarà a partir del
15/05/2008, i romandrà en aquest estat fins que s'acorde la seua modificació o la seua derogació. La present modifica
l'aprovada per acord de ple de 20/12/2001
L'última modificació d'aquesta ordenança va ser publicada en el BOP Castelló 29 de desembre del 2001.


